

# טעם בפרשה

## ויקרא

מה קורה כאשר הכהן הגדול חוטא?  
אומרת התורה, פרק ד פסוק ג:

"אם הכהן המשיח יחטא לאשמת העם, והקריב על חטאתו אֶשֶׁר חָטָא  
פָּר בֶּן בְּקָר תָּמִים לַיהוָה לְחַטָּאת"

התורה אומרת לנו שאם הכהן הגדול חוטא הוא צריך להקריב פר בן בקר לחטאת!

נו, מה עושה הכהן לאחר שהוא הקריב את הפר?  
אומרת התורה: פסוק יב:

"וְהוֹצִיא אֶת כָּל הַפֶּר אֶל הַפֶּר אֶל מַחֲוֶה לְמַחֲנֶה אֶל מְקוֹם טְהוֹר אֶל שַׁפְּךְ הַדָּשָׁן וְשָׂרַף אֹתוֹ עַל עֵצִים בָּאֵשׁ עַל שַׁפְּךְ הַדָּשָׁן יִשְׂרָף"

לאחר ההקרבה, מוציאים את הפר אל מחוץ למחנה ושורפים אותו בחוץ!

יש מדרש שנקרא 'מדרש תדשא', וכך הוא כותב באות יח:

"למה גזר הקדוש ברוך הוא לשרף פר החטאת בפהרסיא חוץ למחנה?

אלא רצה הקב"ה ללמד שלא יהא אדם מתבייש להתודות חטאתו לפני כהן... [ולמה הוא לא התבייש? משום] שיאמר [האדם לעצמו]: כהן גדול לא נתבייש ממנו [מאתנו, ושרף פרו בפהרסיא, אף] אני לא מתבייש ממנו [ואתוודה לפניו. ולמה זה נצרך בכלל?] לפי שהוודוי הוא כפרת החטא [ובלעדיו הקורבן כמעט ולא מכפר]..."

מה כתוב כאן??

הכהן הגדול חוטא, ומביא קרבן לבית המקדש.

לאחר שהוא מקריב את הקורבן, הוא שורף את מה שנשאר מהקורבן מחוץ לבית המקדש, וכולם רואים ושמים לב לשריפת הקורבן.

נו, מה קורה כעת?? אנשים עוברים ברחוב ורואים שהכהן הגדול שורף קרבן מחוץ למחנה. הם שואלים את עצמם מה קורה פה? מדוע הכהן שורף את הקורבן בחוץ?

אה, הבנו!! כנראה שהכהן עבר איזה עברה קטנה... כן כן, כנראה הכהן הגדול חטא באיזה חטא לא נעים!!

איאיי אומר יענקל לעצמו, הכהן הגדול בכבודו ובעצמו חטא בחטא לא פשוט!! כמה צריך להיזהר... כמה הייצר נלחם...

טוב, נמשיך את החיים ויהיה ישועות...

עברו שבועיים, וקרה מקרה לא נעים.. יענקל שלנו נכשל בחטא מסוים!

אוי ואבוי, אומר יענקל לעצמו..

עכשיו אני צריך להביא קורבן לבית המקדש, ולסמוך את הידים על ראש הקורבן, ואז השם ירחם... אז אני צריך לפרט את כל החטא לפני הכהן הקדוש, ואוי ואבוי מה הוא יחשוב עלי... אוי ואבוי איך הוא יסתכל עלי...

נו, איך יוצאים מזה??

אה, נזכר יענקל!!  
לפני שבועיים ראיתי את הכהן הגדול שורף קורבן מחוץ למחנה!!  
כולנו יודעים שזה לא היה על סתם.. כולנו יודעים שזה היה על איזה חטא שהוא חטא..

נו, אומר יענקל לעצמו. אם הכהן הגדול בכבודו ובעצמו חטא, הוא לא יצחק עלי כשאני יספר לו על החטא שלי!! הוא לא יסתכל עלי כאיזה "חויטא נירא!!"

אז יאלה ניסע לבית המקדש והקב"ה יעזור.  
טוב, רק כדאי למהר, שלא נפסיד 'מנחה' בזמן..

---

עד כאן סיפורינו הנפלא (אני מקווה).. אך מה המסר שאפשר לקחת מכך???

בואו נשים לב!

לעתים קורה שילדים או נערים רוצים לשתף אותנו בחלקים 'לא פשוטים' בחייהם...

לעיתים רבות נערים או מתבגרים רוצים שמישהו יקשיב למסע חייהם, ושמישהו יבין את מה שהם עברו.

אך הנערים הנ"ל לא יכולים לבוא ולספר זאת לשום אדם, כי הם חוששים שאם הם יספרו זאת למישהו, הוא יביט בהם כמי 'שנפלו מהירח!!' או כמי שזקוק לטיפול פסיכיאטרי מורחב...

אז הנער אומר לעצמו: מה אני צריך

את כל זה?? מה אני צריך שיחשבו אותי לאיזה 'משוגע!!'

---

אבל אם אנחנו נסכים להיחשף מעט בפניו, ולגלות טפח מחיינו האישיים, הוא לפתע יבין שגם אנחנו 'בני אדם', גם לנו יש רגשות.. גם לנו יש חששות.. גם לנו יש נסיגות... גם אנחנו מתמודדים ומתאמצים... גם אנחנו מכירים עולם מורכב ונבוך..

מעתה יוקל עליו מאוד לספר ולשתף במסע חייו המאתגר..

אך חשוב מאוד לדעת שהכלל הראשון הוא 'הכנות!!'

אם אתה לא תהיה כנה זה לא יעבוד!!

אתה צריך להיות כנה ואמיתי, ולספר באמת מחיי היום יום. וכמה שיותר כנות, תהיה יותר פתיחות.

ולא התכוונו שצריך לספר על כל עברה ועברה שעשית.. אך תהיה כנה ושתף באמת.. כי רק כך הוא ירגיש משוחרר, ורק כך הוא יוכל לשתף

ועוד דבר: צריך להיזהר לא לשתף בשביל שיקשיבו לי.. ולא בשביל לשחרר את רגשותיי.. אלא רק ממקום של קשר, ידידות, ואחוות רעים!!

לבתי אלון ומבוק!

### כל הזכויות שמורות למכון 'טעם בפרשה'

להערות, הארות ותגובות וכן להרשמה לקבלת ה'טעם' במייל מידי שבוע פנו למייל: [GTB100200@gmail.com](mailto:GTB100200@gmail.com)

להנצחות ולתרומות ניתן לפנות לטל' 052-719-2760 או במייל ה'נ"ל

שימו לב! בשלב זה העלון מופץ בחפוצת מייל בלבד + לזיכוי הרבים ברצוננו להדפיס ולהפיץ את ה'טעם' בבתי הכנסיות ובתי המדרשות! לתרומות ניתן ליצור קשר עם המכון! זכות זיכוי הרבים יגן על התורם ועל כל בני משפחתו